宁波市人力资源和社会保障局办公室文件
甬人社办发〔2017〕9号
[image: image1.jpg]

关于开展专技人员继续教育
2017年市级高研班项目申报工作的通知
各区县（市）人社局，“四区一岛”管委会人社部门，市级有关部门，各有关单位：
为进一步推进我市专业技术人员继续教育工作，更好地发挥市级高研班对专业技术人才培养的引领作用，根据《宁波市专业技术人才知识更新工程实施方案》（甬人才发〔2013〕9号）和《宁波市专业技术人员继续教育高级研修班管理办法（试行）》（甬人社发〔2014〕88号）有关规定，现就开展专业技术人员继续教育2017年市级高研班项目申报工作通知如下：
一、申报对象
市级高研班申报对象为全市具有承办能力的企事业单位和专业学会、行业协会等社会组织，重点鼓励以下单位组织申报：
1.在甬高等院校、科研院所；
2.具有较强学科优势或产业优势的专业学会、行业协会；
3.国家级高新技术企业及具有产学研优势的企事业单位；
4.市级专业技术人员继续教育示范基地。
二、选题重点
高研班申报应坚持高水平、小规模、重特色的原则，坚持服务新发展的理念。选题的重点应围绕我市名城名都建设，突出对新材料、新能源、新装备、新一代信息技术、智能制造、生命健康、生态环保、海洋经济、农业技术、教育科技、人力资源、人文社会，以及现代金融、财会、商贸、物流等我市经济社会发展重点领域、重点产业高精尖缺人才的培养。
三、办班要求
1.高研班一般应由学术造诣较深、科研成果突出的专家担任项目主持人（主讲人），采取专家授课、专题研讨和现场观摩相结合的教学方式，研修时间不少于3天（不能分段举办，其中现场观摩与研讨活动不少于半天），研修对象以我市中高级专业技术人员为主，学员人数不少于60名。经考试（核）合格，颁发宁波市市级专业技术人员高级研修班证书。
2.本年度高研班要求在2017年10月底前完成办班。
四、材料申报
（一）申报程序
1.申报单位填报《2017年专技人员继续教育市级高研班项目申报表》，经市级主管部门或区县（市）人社部门审核、盖章后，于3月24日前将材料（报送内容：《申报表》、主持人及师资简介和有关证明材料；纸质材料一式两份及电子文档材料）报市人力社保局。
请各区县（市）人社部门、市直有关部门（单位）结合本地区、本部门（单位）实际，认真组织开展高研班项目的申报工作。
2.市人力社保局组织相关专家进行评审，择优确定高研班项目，并下达2017年度市级高研班计划。列入年度计划的市级高研班项目，按要求完成办班的，由市财政安排的专项经费给予8万元资助。
（二）材料受理
1.受理窗口：宁波人力资源大厦二楼公共服务大厅11-12号窗口；
2.地址：宁波市兴宁东路228号；邮编：315040；
3.电子邮箱：nbjxjyy@163.com。
4.联系人：俞老师、黎老师；咨询电话：83867577、83867306。
（三）宁波市人力社保局专技处联系方式
联系人：刘建平；联系电话：83867176。
附件：2017年专技人员继续教育市级高研班项目申报表

                   宁波市人力资源和社会保障局办公室
2017年3月1日
附件
2017年专技人员继续教育市级高研班项目申报表
申报单位盖章                                          申报时间：    年   月   日
	项目名称

	联系方式
	申报单位

	联 系 人

	地    址

	手    机

	邮    编

	邮    箱

	项目目的

	项目概况
	培训对象

	培训人数

	培训地点

	培训时间

	主 持 人
	姓  名

	职务职称

	单  位

	师资介绍

	项目方案
	（包括课程安排，可附页）

	预算费用
及资金来源

	区县（市）人社部门或主管部门
推荐意见
	推荐部门或单位（盖章）
年   月   日

宁波市人力资源和社会保障局办公室        2017年3月1日印发
PAGE
1